“CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA PARA PRESTAÇÃO  DE 

SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO E REVISÃO DO CHICOTE ELÉTRICO DA MOTONIVELADORA 
GD-555/KOMATSTU PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTES, OBRAS, SERV. PÚBLICOS E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE ITANHANGÁ 
– MT”

VALOR: R$ R$ 16.185,00 (dezesseis mil cento e oitenta e cinco reais)
DATA DE ASSINATURA: 24/08/2023.
VIGÊNCIA: 24/08/2024.

EDU LAUDI PASCOSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA DLC N° 181/2023
DATA: 24 de agosto de 2023.
SÚMULA: “Designar os servidores, para exercer a função de fiscal de  

contratos e dá outras providências.”

[...]

n.º 026/2023, que tem por objeto o “REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX, EM ATENDIMENTO 
AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JACIARA-MT”, onde foi vencedora a empresa ANDREA 
DEGASPERY SACARDI ao valor global de R$ 93.470,00 (Noventa três mil, quatrocentos e setenta 
reais).

Jaciara-MT, 24 de agosto de 2023.

João Luiz dos Santos Dall’oglio
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Jaciara

LICITAÇÃO

III AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 
N.º 025/2023

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através do Pregoeiro nomeado,

[...]

recurso,  e  no  mérito  entendeu  pelo  desprovimento  justificando  que  “no  Edital  não  diz  da  
obrigatoriedade do item possuir selo INMETRO pois trata se de balança simples para uso pessoal  
e  a  recorrente  ofertou  uma  balança  com  valor  acima  do  estimado  R$  4.410,00  (Quatro  Mil  
Quatrocentos e Dez Reais) muito acima do valor estimado que é de R$ 97,66 (Noventa e Sete  
Reais  e  Sessenta  e  Seis  Centavos).  É  importante  salientar  que  os  orçamentos  efetuados  foi  
encima das marcas disponíveis  no mercado atual.  A recorrente ofertou um item muito fora da